РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА

Решение

комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

     19.03.2020                                     с. Легостаево                                        № 1
      О мерах по подготовке и обеспечению безопасного прохождения паводкового периода 2020 года на территории Легостаевского сельсовета.

В целях подготовки и обеспечения безопасного прохождения паводкового периода  2020 года на территории Легостаевского сельсовета, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 7 Устава Легостаевского сельсовета, КЧС и ОПБ Легостаевского сельсовета
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии Легостаевского сельсовета  согласно приложению № 1.
3. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка на территории Легостаевского сельсовета в 2020 году, согласно приложению № 2.
4. Обследовать территории населенных пунктов Легостаевского сельсовета с целью выявления возможных мест подтопления, о выявленных местах возможного подтопления проинформировать КЧС и ОПБ Новоселовского района в срок до 27.03.2020.
5. Заблаговременно провести необходимые работы по очистке водопропускных труб, канав на территориях населенных пунктов.
6. Проинформировать население о действиях в случае подтопления приусадебных участков и домов, а также по очистке приусадебных и придомовых территорий от снега.

7. Обо всех возникающих оперативных событиях, вызванных таянием снега и сходом талых вод незамедлительно информировать МКУ «ЕДДС Новоселовского района».

8. В период таяния льда на реках в местах возможного выхода людей на лед выставить запрещающие знаки.
9. Рекомендовать руководителям учреждений:

- обследовать территории учреждений с целью выявления возможных мест подтопления, о выявленных местах возможного подтопления проинформировать КЧС и ОПБ Легостаевского сельсовета в срок до 25.03.2020;

- организовать очистку прилегающей территории от снега с целью недопущения подтопления подведомственных учреждений.
10. Рекомендовать гражданам сельсовета:

- провести подготовку по защите своих земельных участков от негативного воздействия паводковых вод;

- при возникновении, либо при угрозе возникновения происшествий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, сообщать информацию в ЕДДС по номерам: «112», «99889».

11. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

            12. Решение вступает в силу в день подписания.

Глава Легостаевского сельсовета,

председатель КЧС и ОПБ                                                   С. В. Лалетина

                                                                                             Приложение № 1

                                                             к решению комиссии по ЧС и ОПБ

                                                             от 19.03.2020 № 1
Состав

противопаводковой комиссии Легостаевского сельсовета

Лалетина

Светлана Владимировна –     глава сельсовета, председатель комиссии
Скворцова                                заместитель главы сельсовета,

Ольга Юрьевна –                     заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Гончарова
Наталья Сергеевна-                   специалист 2-ой категории, секретарь

Косырькова                                директор МБОУ «Легостаевская СОШ

          Елена Николаевна –                  № 11 им. Р. В. Можнова»
                                                              (по согласованию)
Маурер                                       директор филиала «Легостаевская ЦКС»

Александр Густавович –           (по согласованию)
Науман                                       заведующая филиала «Легостаевская

Наталья Николаевна –              поселенческая библиотека»

                                                     (по согласованию)

Максимов                                 директор МУП «Легостаевское ПП ЖКХ»
Аркадий Алексеевич-              (по согласованию)
                                                             Приложение № 2

                                                             к решению комиссии по ЧС и ОПБ

                                                             от 19.03.2020 № 1

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок выполнения

	1.
	Очистка кюветов, водопропускных канав по улицам населенных пунктов, вдоль автомобильных дорог
	Лалетина С. В. – глава, руководители учреждений
	до 26.03.2020

	2.
	Обследовать территории населенных пунктов Легостаевского сельсовета с целью выявления возможных мест подтопления, о выявленных местах возможного подтопления проинформировать КЧС и ОПБ Новоселовского района
	Лалетина С. В. – глава, Гончарова Н. С. – спец. 2-ой категории
	 до 26.03.2020

	3.
	Информирование населения о действиях в период пропуска талых вод, необходимости принятия мер по сохранению личного имущества
	Гончарова Н. С. – спец. 2-ой категории
	В период снеготаяния